
ГОРОДСКАЯ УПРАВА ГОРОДА КАЛУГИ 
 

Управление образования города Калуги  

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа №15» города Калуги 

 

ПРИКАЗ 

 
от 01.09.2022 г.                                                                                                     № 264 

 

 

О реализации системы наставничества 

педагогических работников 

 

        В соответствии с письмом министерства образования и науки Калужской области от 

12.07. 2022 № 10177/17-22 «О внедрении системы «целевой модели) наставничества в 

образовательных организациях», на основании решения педагогического совета МБОУ 

«СОШ № 15» г. Калуги  от 31.08. 2022 г., протокол № 1, в целях организации мероприятий, 

направленных на реализацию Методических рекомендаций по разработке и внедрению 

системы (целевой модели) наставничества педагогических работников, и создания системы 

наставничества 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:   

 

1. Утвердить Положение о системе наставничества педагогических работников в 
МБОУ «СОШ № 15» г. Калуги  (Приложение 1) 

2. Утвердить  Дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения  о 

системе наставничества педагогических работников МБОУ «СОШ № 15» г. Калуги. 

(Приложение 2) 

3. Утвердить Программу наставничества МБОУ «СОШ№ 15» г.Калуги (Приложение 

3) 

4. Назначить куратором реализации программы наставничества Зубову Елену 

Павловну, заместителя директора по УВР. 

5. Организовать деятельность методического центра наставников . –  «Центра 

компетенций МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 15» г. Калуги» в 

целях создание условий для эффективного взаимодействия наставнических пар, 

формирования  системы поддержки, самоопределения и профессиональной 

ориентации педагогических работников, молодых специалистов.   

6. Назначить руководителем  методического центра наставников . –  «Центра 

компетенций МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 15» г. Калуги» 

Андрееву Юлию Вячеславовну, учителя физики и астрономии.  

7. Закрепить наставнические пары с письменного согласия их участников на 

возложение на них дополнительных обязанностей, связанных с наставнической 

деятельностью (Приложение 4) 

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                                                        Дроздова Т.Н. 

 
 


		2023-03-14T15:44:21+0300
	Дроздова Татьяна Николаевна
	я подтверждаю этот документ




